
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 56: Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información

CNAE09: 62 - 63

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 1.214.487

Consumos intermedios a precios de adquisición 534.095

Valor Añadido Bruto (VAB) 680.392 59 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información946.238 77,91% 77,91%

Otros impuestos netos sobre la producción -260 66 Servicios de investigación y desarrollo 48.097 3,96% 81,87%

Remuneración de asalariados (RA) 554.166 86 Servicios de reparación de ordenadores, efectos personales y artículos de uso doméstico 44.709 3,68% 85,55%

Sueldos y salarios 439.414 48 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas40.049 3,30% 88,85%

Cotizaciones sociales 114.752 56 Productos de la edición 33.950 2,80% 91,65%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 126.486 46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 13.915 1,15% 92,79%

67 Servicios de publicidad y estudios de mercado 11.935 0,98% 93,78%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 19.214

Asalariado 17.139

No Asalariado 2.075

Horas Efectivas (miles) 59 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información182.424 34,16% 34,16%

Total 32.804,6 33 Productos informáticos, electrónicos y ópticos 47.169 8,83% 42,99%

Asalariado 29.723,6 58 Servicios de Telecomunicaciones 45.416 8,50% 51,49%

No Asalariado 3.081,0 63 Servicios inmobiliarios 24.132 4,52% 56,01%

64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 21.011 3,93% 59,94%

RATIOS (%) 70 Servicios de alquiler 18.078 3,38% 63,33%

74 Servicios a edificios y actividades de jardinería 17.142 3,21% 66,54%

VAB / Producción 56,02% 22 Artes gráficas y reproducción de soportes grabados 15.881 2,97% 69,51%

RA / VAB 81,45% 54 Servicios de alojamiento 15.253 2,86% 72,37%

EBE / VAB 18,59% 67 Servicios de publicidad y estudios de mercado 12.965 2,43% 74,79%

Cotizaciones sociales / RA 20,71%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 89,20%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 20.741

Producción / puestos de trabajo 63.208

RA / horas efectivas asalariados 18.644

RA / puestos de trabajo asalariados 32.334

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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